
Juan
6.11 kW 21 de Septiembre de 2024

PDBT 363120300381

1,599 kWh $ 6,678

11 1,599 kWh $92

98.62 % BIMESTRE $ 6,586

$40,069.00 MXN $554.00 MXN $39,515.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 555 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.1 %



Propuesta 1 21 de Septiembre de 2024 6 de Octubre de 2024

20240045

Juan Hernandez E

11 Canadian Solar PV Module 555W

3 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

1 Solis  Inverter 5 kW

11 Instalación por modulo fotovoltaico

3 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 83,912.50

TOTAL (MXN) $ 83,912.50

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 40,069.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 39,515.00 $ 39,515.00 $ -44,397.50

2 $ 41,271.07 $ 570.62 $ 0.00 $ 40,700.45 $ 40,700.45 $ -3,697.05

3 $ 42,509.20 $ 587.74 $ 0.00 $ 41,921.46 $ 41,921.46 $ 38,224.41

4 $ 43,784.48 $ 605.37 $ 0.00 $ 43,179.11 $ 43,179.11 $ 81,403.52

5 $ 45,098.01 $ 623.53 $ 0.00 $ 44,474.48 $ 44,474.48 $ 125,878.00

6 $ 46,450.95 $ 642.24 $ 0.00 $ 45,808.72 $ 45,808.72 $ 171,686.72

7 $ 47,844.48 $ 661.50 $ 0.00 $ 47,182.98 $ 47,182.98 $ 218,869.69

8 $ 49,279.82 $ 681.35 $ 0.00 $ 48,598.47 $ 48,598.47 $ 267,468.16

9 $ 50,758.21 $ 701.79 $ 0.00 $ 50,056.42 $ 50,056.42 $ 317,524.58

10 $ 52,280.96 $ 722.84 $ 0.00 $ 51,558.11 $ 51,558.11 $ 369,082.69

11 $ 53,849.39 $ 744.53 $ 0.00 $ 53,104.86 $ 53,104.86 $ 422,187.55

12 $ 55,464.87 $ 766.87 $ 0.00 $ 54,698.00 $ 54,698.00 $ 476,885.55

13 $ 57,128.81 $ 789.87 $ 0.00 $ 56,338.94 $ 56,338.94 $ 533,224.49

14 $ 58,842.68 $ 813.57 $ 0.00 $ 58,029.11 $ 58,029.11 $ 591,253.60

15 $ 60,607.96 $ 837.97 $ 0.00 $ 59,769.98 $ 59,769.98 $ 651,023.58

16 $ 62,426.20 $ 863.11 $ 0.00 $ 61,563.08 $ 61,563.08 $ 712,586.66

17 $ 64,298.98 $ 889.01 $ 0.00 $ 63,409.97 $ 63,409.97 $ 775,996.64

18 $ 66,227.95 $ 915.68 $ 0.00 $ 65,312.27 $ 65,312.27 $ 841,308.91

19 $ 68,214.79 $ 943.15 $ 0.00 $ 67,271.64 $ 67,271.64 $ 908,580.56

20 $ 70,261.23 $ 971.44 $ 0.00 $ 69,289.79 $ 69,289.79 $ 977,870.35

21 $ 72,369.07 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 71,368.49 $ 71,368.49 $ 1,049,238.83

22 $ 74,540.14 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 73,509.54 $ 73,509.54 $ 1,122,748.37

23 $ 76,776.35 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 75,714.83 $ 75,714.83 $ 1,198,463.20

24 $ 79,079.64 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 77,986.27 $ 77,986.27 $ 1,276,449.47

25 $ 81,452.03 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 80,325.86 $ 80,325.86 $ 1,356,775.33

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 826.9 874.6 974.2 976.7 1,035.5 1,000.7 948.0 927.6 801.7 917.4 837.0 829.9

Consumo actual 998.5 998.5 705.5 705.5 569.0 569.0 623.0 623.0 874.5 874.5 1,027.0 1,027.0

pdte. Carranza 305


